

Węgrów, 16.02.2024 r.

**Powiat Węgrowski  
ul. Przemysłowa 5  
07-100 Węgrów**

IR.272.5.2024.EU  
(nr ref. postępowania)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na zadanie pn. **Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu drogowego poprzez modernizację dróg powiatowych na terenie powiatu węgrowskiego**

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy DP 4209W, branża sanitarna: prosimy o udostępnienie rysunku szczegółowego studnia PE DN800.

#### **Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 1: Studnie należy wykonać zgodnie opisem technicznym.

#### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy DP 4209W, branża sanitarna: prosimy o podanie szczegółowych parametrów wylotów DN200 i DN400.

#### **Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 1: Parametry wylotów DN200 i DN400 według KPED 02.16.

#### **Pytanie nr 3:**

Dotyczy DP 4209W, branża sanitarna: prosimy o informację, z jakiego materiału ma być wbudowana rura PVC DN200.

#### **Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 1: Rury PVC DN200 należy wykonać zgodnie z opisem technicznym (rury lite).

#### **Pytanie nr 4:**

Dotyczy DP 4244W: prosimy o zaznaczenie na PZT dokładnego zakresu robót przewidzianych do wykonania w ramach przedmiotowego zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

W ramach Zadania 2: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4244W Wierzbnio – Karczewiec” do wykonania przewidziane są prace na odcinku o długości 740 mb, w km 4+350 – 5+090. Rysunki PZT załączone do przedmiotowego postępowania zawierają kilometraże, które pozwalają określić, na którym odcinku drogi powiatowej nr 4244W będą wykonywane prace.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy DP 4244W, branża teletechniczna: prosimy o przekazanie szczegółowego zakresu robót przewidzianych do wykonania w ramach budowy kanału technologicznego. Udostępniony projekt dotyczy całej drogi, przez co nie da się określić dokładnego zakresu robót na odcinku od km 4+350 do 5+090 (przede wszystkim odnośnie zakończenia kanału/wpięcia do istniejących studni).

**Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 2: Kanał technologiczny należy połączyć na mufy połączeniowe w miejscu zakończenia poprzedniego etapu budowy kanału technologicznego (km. ok. 5+090) lub w inny sposób uzgodniony na etapie realizacji z Zamawiającym i Inspektorem Nadzoru. Zakończenie kanału (w km. ok. 4+350,00) wykonać analogicznie jak istniejące zakończenie kanału lub w inny sposób uzgodniony z Zamawiającym i Inspektorem Nadzoru.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy DP 4244W, branża teletechniczna: prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między udostępnionym przedmiarem robót a punktem 12.8 Projektu Architektoniczno-Budowlanego przedmiar i projekt są ze sobą niespójne i zakładają różne rozwiązania techniczne.

**Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 2: Prace dotyczące branży teletechnicznej należy wycenić i wykonać zgodnie z Projektem Architektoniczno-Budowlanym, punkt 12.8 Kanał technologiczny (str. 13).

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o zamieszczenie specyfikacji do przepustów i ścianek czołowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w folderze „Uzupełnienie dokumentacji – 16.02.2024 r.” zamieszcza plik „D-03.01.01 Przepusty”.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy DP 4244W: prosimy o wskazanie lokalizacji i średnicy przepustów pod koroną drogi (pozycja 76 d.1.16 przedmiaru robót) – na PZT jest tylko przepust nr 6 w km 4+880, długości 11m, średnicy 60 cm, w przedmiarze natomiast przewidziane jest do wykonania 35 m przepustów pod koroną drogi.

**Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 2: Do wykonania w ramach zadania jest przepust pod koroną drogi o średnicy 60 cm w km ok. 4+885,00 oraz o średnicy 80 cm w km ok. 5+065,00. Lokalizację przepustów wskazuje rysunek „125\_PB\_2.7 Projekt zagospodarowania terenu” opracowania firmy DROMACC.

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy DP 4244W i DW 4209W: prosimy o informację, czy każdy z przepustów pod zjazdami i koroną drogi ma zostać zakończony ścianką czołową. Na przekroju przez przepust pod zjazdami (DP 4244W) nie wrysowano ścianki czołowe.

**Odpowiedź:**

Przepusty należy zakończyć ściankami czołowymi.

**Pytanie nr 10:**

Prosimy o zamieszczenie rysunków ścianek czołowych przepustów.

**Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć ścianki czołowe z elementów prefabrykowanych.

**Pytanie nr 11:**

Dotyczy DP 4244W: prosimy o wskazanie, który projekt jest wiążący – projekt w folderze „PROJEKT – część dotycząca jezdni” nie jest spójny z projektem w folderach „PROJEKT BUDOWLANY” i „PROJEKT WYKONAWCZY”.

**Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 2: Zamawiający informuje, że oba projekty są wiążące. Projekt opracowany przez firmę DROMACC jest rozszerzeniem projektu opracowanego przez firmę RAWAY. Ewentualne niespójności i niejasności będą rozwiązywane na etapie realizacji zadania w uzgodnieniu z Zamawiającym i Inspektorem Nadzoru.

**Pytanie nr 12:**

W zakresie Zadania 1 i 2 - czy do obowiązków wykonawcy należy wykonanie nasadzeń zastępczych?

**Odpowiedź:**

W zakresie Zadania 1: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4209W Jerzyska - Ogrodniki – Grabowiec” oraz Zadania 2: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4244W Wierzbno – Karczewiec” Wykonawca nie ma do wykonania nasadzeń zastępczych.

**Pytanie nr 13:**

W zakresie zadania 1 - czy do obowiązków wykonawcy należy wykonanie kanału technologicznego?

**Odpowiedź:**

W zakresie Zadania 1: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4209W Jerzyska - Ogrodniki – Grabowiec” Wykonawca nie ma do wykonania kanału technologicznego.

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni PP dn 800 na studnie betonowe dn 1000 ? Obniży to koszty wykonania inwestycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 15:**

Proszę o udostępnienie badań geotechnicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w folderze „Uzupełnienie dokumentacji – 16.02.2024 r.” zamieszcza badania geotechniczne. Dla Zadania 1 plik „Opinia geotechniczna – DP 4209W”, dla Zadania 2 plik „Opinia geotechniczna - DP 4244W”.

**Pytanie nr 16:**

Proszę o dołączenie przekroju montażu rury drenarskiej dn 400.

**Odpowiedź:**

Dotyczy Zadania 1: Zamawiający w folderze „Uzupełnienie dokumentacji – 16.02.2024 r.” zamieszcza plik „Rys. 5 - Przekrój Drenaż”.